CÂMARA MUNICIPAL

CONTROLADORIA

PRODUÇÃO LEGISLATIVA

www.itapemirim.es.leg.br www.itapemirim.es.leg.br/controladoria www.splonline.com.br/camaraitapemirim/

1

INDICAÇÃO Nº____/2020

Vereador: Joceir Cabral de Melo

Senhor Presidente,

Caros Edis.

De conformidade com o Regimento Interno, desta Egrégia Casa de Leis, INDICO

ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, Dr. Thiago Peçanha Lopes, para que

Através do Setor competente, viabilize um projeto de reforma e ampliação da

Escola Municipal Unidocente de Ensino Fundamental em Caxeta, neste

município.

       Sala das Sessões,
                                    Itapemirim-ES, 04 de março de 2020.

                                              Joceir Cabral de Melo

                                                    Vereador - PP

Justificativa:

       A presente indicação tem como objetivo atender as reivindicações dos

moradores da comunidade de Caxeta, distrito de Rio Muqui, para uma reforma e

ampliação da “Escola Municipal Unidocente de Ensino Fundamental” que a anos

almeja por esta obra. O objetivo é proporcionar uma melhor comodidade e

segurança para todos alunos, professores e funcionários, já que a mesma se

encontra em péssimas condições.

      Assim sendo, esperamos que o Prefeito Municipal acate esta propositura, cujo

objetivo representa o interesse dos moradores, na esperança de que o ilustre

Prefeito será solidário a esta reivindicação, solicito aos ilustres pares apoio a

presente indicação.

Identificador: 38003200320035003A005000 Conferência em http://www3.itapemirim.es.leg.br/autenticidade.

		2020-03-04T14:56:56-0300